
            
 

Ultrazvukový odpuzovač zvířat                    
 

 
 
 
 
Obj. č.: 286 58 06 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup odpuzovače zvěře Cardigo. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze. 
  
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 

Účel použití 

Odpuzovač je určen k plašení zvířat a je tedy vhodný k použití v oblastech, kde je žádoucí udržet 
v dostatečné vzdálenosti psy, kočky, kuny, ptáky, lišky, myši apod., tedy v zahradách, pískovištích, 
jezírkách nebo v okolí automobilů nebo lodí. Je univerzálně aplikovatelný. Výrobek je napájen třemi 
bateriemi typu AA. 

Přerušované vysílání ultrazvukového signálu v úhlu 120 ° do vzdálenosti až 12 m zabraňuje tomu, aby 
si na něj zvířata zvykla.  

Tento přístroj nepracuje na chemickém principu a neohrožuje tak životní prostředí možným 
znečištěním. 

 
Rozsah dodávky 
 

 Odpuzovač 
 Držák na stěnu 
 3x baterie typu AA 
 Návod k obsluze 

Uvedení do provozu 
 

Tento plašič lze provozovat s bateriemi. Je-li třeba baterie vložit, vyměnit, popř. vyjmout z důvodu 
uskladnění výrobku přes zimu (teploty pod bodem mrazu bateriím neprospívají), postupuje 
následujícím způsobem: 
 
1. Potřebujete 3 ks baterií typu AA. 

2. Pomocí šroubováku vyšroubujte 4 šroubky, které připevňují víčko přihrádky pro baterie  
na zadní straně výrobku a přihrádku otevřete. 

3. Při vkládání baterií se ujistěte o správné polaritě, pro kontrolu slouží značení uvnitř přihrádky. 
Záporný pól akumulátoru vždy směřuje k pružince šachty akumulátoru. 

4. Uzavřete přihrádku, ujistěte se, že je osazeno gumové těsnění a přišroubujte zpět 4 šroubky.  

5. Výrobek je připraven k použití. 

 

Instalace 
 

Nástěnná montáž 
 Součástí dodávky je nástěnný držák. Připevněte držák na stěnu.  
 Na zadní straně výrobku je otvor sloužící k zavěšení za nástěnný držák. 

 
Při vrtání děr do stěny se ujistěte, že ve stěně nejsou žádná elektrická  
nebo jiná vedení, k jejichž poškození by mohlo dojít. Instalaci by tak měl provádět 
odborník. Výrobce nenese zodpovědnost za následné škody způsobené neodbornou 
montáží. 

 

Obsluha 
 Zespoda na výrobku je potenciometr (otočný regulátor) 
 Tento slouží k nastavení infračerveného (IR) pohybového senzoru, můžete tak nastavit citlivost 

snímání IR senzoru, aby jej např. neaktivovali lidé pohybující se po ulici. Dosah lze nastavit  
až do vzdálenosti 12 m, v závislosti na velikosti zvířete a okolní teplotě. 

 Pokud potřebujete omezit úhel záběru, jednoduše zaslepte odpovídající část IR senzoru. 
 
Poznámka: Reakce na tento plašič se mohou zvíře od zvířete lišit. Výrobek byl navržen a vyroben  
na základě praktických zkušeností a odezvy na účinnost od našich zákazníků. Z toho důvodu je 
obvykle účinný, výrobek vysílá ultrazvukový signál, který je pro zvířata rušivý, nicméně jim 
nezpůsobuje trvalou újmu.   
 
 



Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do odpuzovače. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a součásti výrobku. 
 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 
 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 

 
 
 

 
 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

 

Šetřete životní prostředí! 

 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. 
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných 
ustanovení. 
 

Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 

 

Technické údaje 
 

Napájení 3x baterie typu AA 1,5 V 
Frekvence VF zvuk. signálu 20 - 60 kHz 
Účinný na: psy , kočky , kuny , lišky, myši, ptáky 
Vhodné prostředí: Vnitřní, venkovní kryté 
Dosah PIR detekce: Max. 12 m 
Stavová LED, držák na stěnu: Je součástí dodávky 

 
 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila společnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                      KOV/08/2023 

 


